

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp và Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022

Căn cứ Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 09/7/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp và Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022, với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước năm 2021 – 2022; hưởng ứng Đại hội Thể dục Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31) và Đại hội Thể dục Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 (ASEAN Para Games 11) năm 2021 tổ chức tại Việt Nam.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến nhận thức và đồng thuận của các cấp, các ngành và xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe và chất lượng đời sống của Nhân dân, góp phần phát triển con người toàn diện trong giai đoạn mới.

- Phát hiện, tuyển chọn tài năng thể thao, nâng cao năng lực quản lý và tác nghiệp của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài các cấp, chuẩn bị lực lượng tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022 đạt kết quả tốt.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả gắn với đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người tham gia. Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức Đại hội.

- Công tác tổ chức phải tiến hành đồng bộ, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng trên cơ sở nâng cao hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho các đoàn vận động viên thi đấu tốt. Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp tỉnh sau khi đã hoàn thành việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, cấp huyện.

- Thành viên Ban tổ chức Đại hội, các Tiểu ban trực thuộc, các đoàn vận động viên chấp hành nghiêm những quy định chung, điều lệ, luật thi đấu.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp chia làm 3 cấp:

1. Đại hội Thể dục Thể thao cấp Tỉnh:

- Đối tượng tham dự: Vận động viên là học sinh, sinh viên, thanh niên, lực lượng vũ trang, cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động và Nhân dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn toàn tỉnh; dự kiến hơn 2.500 vận động viên tham gia (đối tượng cụ thể do Điều lệ Đại hội quy định).

- Số đoàn tham dự:

+ 12 đoàn vận động viên huyện, thị xã, thành phố;

+ 08 đoàn vận động viên sở, ngành, đoàn thể tỉnh (Công an, Quân sự, Bộ đội Biên phòng, Giáo dục và Đào tạo, Liên đoàn lao động, Đại học, Cao đẳng Cộng đồng, Cao đẳng Y tế);

+ Khuyến khích Sở Tài chính kết hợp với Ngân hàng, Sở Tư pháp kết hợp Tòa án - Viện Kiểm sát và các sở, ngành khác đủ điều kiện thành lập đoàn tham dự.

- Tổ chức thi đấu 25 môn thể thao trọng điểm và dân tộc^(*), chia ra:

20 môn thể thao trọng điểm		05 môn thể thao dân tộc
1. Bóng đá (nam/nữ)	11. Bi sắt	1. Đua xuồng
2. Bóng chuyền (nam, nữ)	12. Cờ vua	2. Kéo co
3. Điền kinh	13. Cầu lông	3. Đẩy gậy
4. Bơi lội	14. Việt dã	4. Nhảy bao bố
5. Taekwondo	15. Thể dục dưỡng sinh	5. Vác vật nặng
6. Karate	16. Cờ tướng	
7. Vovinam	17. Quần vợt	
8. Judo	18. Billiards	
9. Đá cầu	19. Bóng bàn	
10. Xe đạp	20. Võ cổ truyền	

- Thời gian tổ chức thi đấu các môn thể thao chia làm 02 giai đoạn, từ ngày 01/3/2022 đến 31/5/2022 (chi tiết do Điều lệ Đại hội quy định).

2. Đại hội Thể dục Thể thao cấp Huyện:

- Căn cứ số môn Đại hội Thể dục Thể thao Tỉnh, Đại hội Thể dục Thể thao cấp huyện tổ chức từ 10 môn thể thao trở lên, trong đó có các môn: Điền kinh, Bơi, Bóng đá, Bóng chuyền, môn thể thao dân tộc và các môn thể thao được Nhân dân địa phương yêu thích, phù hợp với truyền thống của địa phương.

^(*) Cơ sở phân loại môn: Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 04/8/2020 của Bộ VHTTDL; Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 19/5/2014 của UBND Tỉnh phát triển TDTT đến năm 2020; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 06/3/2020 của UBND Tỉnh tổ chức hệ thống giải Bóng đá, Bóng chuyền cấp huyện và vô địch Tỉnh (2020 – 2025); Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 28/12/2018 của UBND Tỉnh thực hiện Đề án tổng thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học tỉnh Đồng Tháp và định hướng phát triển thể dục, thể thao của ngành.

- Thời gian tổ chức từ ngày 01/11/2021 đến 28/02/2022, tại địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

3. Đại hội Thể dục thể thao cấp Xã:

- Căn cứ số môn Đại hội Thể dục Thể thao cấp huyện, Đại hội Thể dục thể thao cấp xã tổ chức từ 05 môn thể thao trở lên, tập trung vào các môn thể thao được Nhân dân yêu thích. Tùy điều kiện cụ thể, ưu tiên tổ chức các môn Bóng đá, Bóng chuyền, Điền kinh, Bơi, môn thể thao dân tộc, trò chơi vận động dân gian phù hợp với truyền thống của địa phương.

- Thời gian tổ chức từ ngày 01/01/2021 đến 31/10/2021, tại địa bàn xã, phường, thị trấn.

III. THÀNH LẬP BCD VÀ BTC ĐẠI HỘI TDTT TỈNH

1. Ban Chỉ đạo:

Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội. Số lượng thành viên và nhiệm vụ cụ thể của Ban Chỉ đạo Đại hội do Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định.

2. Ban Tổ chức:

- Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định thành lập Ban Tổ chức Đại hội. Số lượng thành viên và nhiệm vụ cụ thể của Ban Tổ chức Đại hội do Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định.

- Trưởng Ban Tổ chức Đại hội quyết định thành lập các Tiểu ban trực thuộc có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức lãnh đạo điều hành tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022.

2.1. Tiểu ban Tuyên truyền (thông tin tuyên truyền, khai mạc, bế mạc và hậu cần):

- Xây dựng kế hoạch chuẩn bị và tổ chức thực hiện nội dung biểu diễn nghệ thuật chào mừng và nghi thức lễ khai mạc, lễ bế mạc; trang trí tại tất cả các địa điểm thi đấu, khai mạc, bế mạc, trục đường chính của thành phố Cao Lãnh. Thông tin tuyên truyền về kết quả từng ngày thi đấu các môn thể thao của Đại hội. Chịu trách nhiệm về thu, chi tài chính, vận động tài trợ, tổng hợp kinh phí phục vụ Đại hội trên cơ sở dự trù của các Tiểu ban và thông qua phê duyệt của Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội; mua sắm trang bị dụng cụ, phương tiện, nhiên liệu, văn phòng phẩm... phục vụ Đại hội.

- Số lượng thành viên cụ thể do Ban Tổ chức Đại hội quyết định.

2.2. Tiểu ban Chuyên môn (chuyên môn, khen thưởng, kỷ luật):

- Xây dựng kế hoạch chuyên môn, tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội. Công nhận kết quả, tổng hợp xếp hạng từng môn và toàn đoàn, cung cấp thông tin để Tiểu ban Tuyên truyền thông báo kết quả Đại hội từng ngày thi đấu. Chịu trách nhiệm kiểm tra nhân sự, thẩm tra, xác minh, xử lý các

trường hợp vi phạm điều lệ Đại hội. Đề xuất khen thưởng, kỷ luật và xử lý những sai phạm chuyên môn trong thi đấu theo luật và điều lệ.

- Số lượng thành viên cụ thể do Ban Tổ chức Đại hội quyết định.

2.3. Tiểu ban An ninh (an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe):

- Triển khai công tác bảo đảm an ninh trật tự, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong suốt thời gian diễn ra Đại hội trên địa bàn thành phố Cao Lãnh, đảm bảo nguồn điện, phòng, chống cháy, nổ ở điểm diễn ra lễ khai mạc, lễ bế mạc và các điểm thi đấu. Chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho tất cả các thành viên tham dự Đại hội; cấp cứu, điều trị chấn thương cho vận động viên trong quá trình thi đấu.

- Số lượng thành viên cụ thể do Ban Tổ chức Đại hội quyết định.

IV. LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC ĐẠI HỘI TDTT TỈNH

1. Lễ khai mạc:

Tổ chức tại thành phố Cao Lãnh dự kiến vào ngày 19/5/2022 (thời gian, địa điểm chính thức do Trưởng Ban chỉ đạo quyết định). Chương trình khai mạc gồm có:

- Phần nghi thức:
 - + Diễu hành;
 - + Rước đuốc, thả sáng đài lửa truyền thống;
 - + Chào cờ;
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu khách dự;
 - + Tuyên bố khai mạc Đại hội của Trưởng Ban Tổ chức;
 - + Tuyên thệ của vận động viên;
 - + Tuyên thệ của trọng tài;
 - + Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn, các đơn vị tài trợ;
 - + Khen thưởng tổ chức tốt Đại hội TDTT các cấp.

- Phần hội: Biểu diễn nghệ thuật chào mừng (khoảng 30 phút). Nội dung cụ thể do Tiểu ban tuyên truyền chuẩn bị và thông qua Ban Tổ chức Đại hội.

2. Lễ bế mạc:

Dự kiến vào ngày 24/5/2022 tại thành phố Cao Lãnh (thời gian, địa điểm chính thức do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định). Chương trình lễ bế mạc gồm:

- Biểu diễn nghệ thuật chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu khách dự;
- Báo cáo tổng kết;
- Công bố kết quả, trao thưởng;

- Đáp từ của Ban Tổ chức.

Nội dung chương trình cụ thể do Tiểu ban tuyên truyền thông qua Ban Tổ chức Đại hội.

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

Ngoài các quy định về khen thưởng và kỷ luật chuyên môn theo Điều lệ, trên cơ sở đề xuất của Ban Tổ chức Đại hội, Ủy ban nhân dân Tỉnh sẽ xem xét khen thưởng và kỷ luật như sau:

1. Khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc đóng góp trong công tác tổ chức tốt Đại hội Thể dục Thể thao các cấp; số lượng và tiêu chí xét khen thưởng do Ban Tổ chức Đại hội đề xuất.

2. Xem xét kỷ luật và chỉ đạo kỷ luật theo thẩm quyền đối với các cá nhân, tập thể vi phạm Điều 10 Luật Thể dục, thể thao 2006, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao năm 2018 (những hành vi bị nghiêm cấm), Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục, thể thao và điều lệ Đại hội.

VI. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục, thể thao năm 2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và từ các nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác (kinh phí tham dự các đoàn tự túc).

- Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp huyện và cấp xã do Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục, thể thao đã được phân cấp; khuyến khích bổ sung chi từ nguồn vận động tài trợ hợp pháp ngoài ngân sách nhà nước.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và các tổ chức thành viên tuyên truyền vận động các đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng, tham gia Đại hội Thể dục thể thao các cấp theo Kế hoạch đề ra.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội chỉ đạo tổ chức thành công Đại hội TDTT các cấp; phối hợp với các cơ quan liên quan, liên đoàn, hội thể thao chuẩn bị và tổ chức tốt Đại hội TDTT tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX theo Kế hoạch đề ra; phối hợp với các đơn vị lập danh sách thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định; kết thúc Đại hội, phối hợp với các thành viên Ban Tổ chức, Tổ giúp việc tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng trình Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét.

3. Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố triển khai xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp huyện, chỉ đạo tổ chức Đại hội TDTT cấp xã đảm bảo tiến độ, nội dung và phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương; xây dựng kế hoạch, thành lập đoàn vận động viên tham dự Đại hội TDTT Tỉnh năm 2022.

4. Một số nhiệm vụ cụ thể: *kèm theo phụ lục Bảng phân công và tiến độ thực hiện nhiệm vụ Kế hoạch.*

Kế hoạch này được triển khai đến tất cả thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội và các đoàn vận động viên tham dự Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc phản ánh đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Bộ VH-TT-DL;
- Tổng cục TDTT;
- CT và các Phó CT/UBND Tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể Tỉnh;
- Các Trường Đại học và Cao đẳng;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, THVX. VD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

Phụ lục
BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ ĐẠI HỘI TDTT TỈNH ĐỒNG THÁP
(Ban hành kèm theo Kế hoạch 196/KH-UBND 19/8/2020 của UBND Tỉnh)

Thời gian	TT	Nhiệm vụ	Thực hiện		Thời hạn hoàn thành
			Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	
Từ tháng 8/2020 đến hết quý 4/2020	1	Tham mưu UBND Tỉnh Ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT các cấp và Đại hội TDTT tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022	Sở VHTTDL	VP UBND Tỉnh	20/8/2020
	2	Tham mưu UBND Tỉnh quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban trực thuộc	Sở VHTTDL	VP UBND Tỉnh; Sở Nội vụ	30/9/2020
	3	Họp BCD/BTC quán triệt mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ phối hợp tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao các cấp	Sở VHTTDL	VP UBND Tỉnh; các cơ quan là thành viên BCD/BTC.	20/10/2020
	4	Họp các Tiểu ban phổ biến nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch thực hiện	BTC và các TB	Đơn vị liên quan	15/11/2020
	5	Tham mưu ban hành Điều lệ Đại hội Thể dục Thể thao Tỉnh	TB Chuyên môn	Đơn vị liên quan	30/11/2020
	6	Hướng dẫn chuyên môn tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp	TB Chuyên môn	TB Tuyên truyền; TB An ninh.	30/11/2020
Quý 1/2021 (1-2-3)	1	Chỉ đạo triển khai tổ chức Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Chuyên môn UBND cấp huyện	05/01/2021
	2	Rà soát toàn diện hệ thống cơ sở chất, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ Đại hội Thể dục Thể thao Tỉnh, đề xuất nâng cấp, sửa chữa, mua sắm mới	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh	Đơn vị liên quan	15/01/2021
	3	Dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp tỉnh	TB Tuyên truyền	TB Chuyên môn; TB An ninh	31/3/2021
	4	Kiểm tra công tác tổ chức và dự lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	Thường xuyên
Quý 2/2021 (4-5-6)	1	Tổ chức thông tin, tuyên truyền Đại hội TDTT các cấp trên các phương tiện truyền thông, pano, băng rôn...	TB Tuyên truyền	Đơn vị liên quan	01/4/2021
	2	Các Tiểu ban triển khai kế hoạch hoạt động được phê duyệt	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh	Đơn vị liên quan	

	3	Kiểm tra tiến độ hoạt động, thống nhất các nội dung chi tiết có liên quan đến lễ khai mạc, lễ bế mạc và chương trình thi đấu của Đại hội	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh	Tháng 5/2021
	4	Sơ kết đánh giá công tác tổ chức Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	25/6/2021
	5	Hoàn chỉnh và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp tỉnh	TB Tuyên truyền	Sở Tài chính; Đơn vị liên quan	30/6/2021
	6	Kiểm tra công tác tổ chức và dự lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	Thường xuyên
Quý 3/2021 (7-8-9)	1	Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền	TB Tuyên truyền	Đơn vị liên quan	01/7/2021
	2	Đẩy nhanh tiến độ kế hoạch hoạt động. Xây dựng chương trình nghệ thuật, kịch bản lễ khai mạc, lễ bế mạc; chương trình thi đấu. Mua sắm trang thiết bị, dụng cụ liên quan	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh	Đơn vị liên quan	Tháng 8/2021
	3	Chỉ đạo tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	Tháng 9/2021
	4	Chỉ đạo triển khai công tác tổ chức thi đấu các môn giai đoạn 1 của Đại hội Thể dục Thể thao Tỉnh.	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn UBND cấp huyện	Thường xuyên
	5	Kiểm tra công tác tổ chức và dự lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	Thường xuyên
Quý 4/2021 (10-11-12)	1	Tổng kết đánh giá công tác tổ chức Đại hội TDTT cấp xã	BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND cấp huyện	01/11/2021
	2	Tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện	UBND cấp huyện	Đơn vị liên quan	01/11/2021

	3	Đánh giá tiến độ thực hiện công việc của các Tiểu ban, chỉ đạo giải pháp hoàn thành tốt các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra	BTC	Các Tiểu ban; Đơn vị liên quan	Tháng 12/2021
Quý 1/2022 (1-2-3)	1	Tiếp tục tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện	UBND cấp huyện	Đơn vị liên quan	28/02/2022
	2	Tổ chức thi đấu các môn giai đoạn 1 Đại hội Thể dục Thể thao Tỉnh	TB Chuyên môn	Đơn vị liên quan	01/3– 30/3/2022
	3	Tổng kiểm tra toàn diện công tác chuẩn bị của các Tiểu ban nhằm đảm bảo lễ khai mạc, chương trình thi đấu, lễ bế mạc Đại hội Tỉnh diễn ra đúng theo kế hoạch đã được duyệt	BCĐ/BTC	TB Tuyên truyền TB Chuyên môn TB An ninh UBND TPCL	31/3/2022
	4	Sơ kết đánh giá, đề xuất khen thưởng các đơn vị tổ chức tốt Đại hội cấp xã và cấp huyện.	BTC	Sở Nội vụ; Đơn vị liên quan; UBND cấp huyện	15/3/2022
Tháng 4/2022		Tập trung luyện tập chương trình khai mạc, bế mạc Đại hội	TB Tuyên truyền	TB Chuyên môn; TB An ninh	01/4 – 13/5/2022
Tháng 5/2022	1	Sơ duyệt, tổng duyệt chương trình lễ khai mạc,	BCĐ/BTC; TB Truyền truyền; TB An ninh;	Đơn vị liên quan	15/5 – 17/5/2022
	2	Tổ chức thi đấu các môn thể thao giai đoạn 2	TB Chuyên môn	TB Truyền truyền; TB An ninh; Đơn vị liên quan	01/5 – 22/5/2022
	3	Lễ khai mạc Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2020	UBND Tỉnh	Đơn vị liên quan	19/5/2022
	4	Lễ bế mạc Đại hội	BCĐ/BTC; TB Truyền truyền; TB An ninh;	TB Truyền truyền; TB An ninh; Đơn vị liên quan	22/5/2022
Tháng 6/2022	1	Tổng hợp, đánh giá công tác tổ chức Đại hội TDTT các cấp, báo cáo theo quy định; xét đề nghị Bộ VHTTDL khen thưởng các cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc, tiêu biểu.	BTC	Sở Nội vụ TB Chuyên môn	20/6/2022